INDICAÇÃO Nº
407
, DE 2009

                                         INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros na ordem de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) para a aquisição de veículo, tipo caminhão basculante, para uso do município de Clementina.
JUSTIFICATIVA

                                         O presente pedido se faz necessário, pois os veículos existentes são antigos e encontram-se em precárias condições de uso, necessitando constantemente de reparos e troca de peças.

                                         Desse modo, com todas essas interferências, os serviços da administração municipal de Clementina são seriamente prejudicados, aumentando assim, a necessidade de mudança deste quadro.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 848460 110209 1516